



Belém (PA), 10 de JANEIRO de 2019.
AMAZ 22/2019.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
A/C DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES CPL.

A empresa **AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ.: 04.558.234/0001-00, estabelecida ao Conjunto Jardim Itororó, Rua K 5, nº 33 – Utinga – Belém – PA, apresenta proposta comercial para os serviços abaixo descritos:

OBJETO :

Execução de serviços de engenharia com fornecimento de materias.

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	DEMOLIÇÃO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	500,00	metro quadrado	R\$ 14,37	R\$ 7.184,00
2	DEMOLIÇÃO DE TELHAS ONDULADAS	500,00	metro quadrado	R\$ 5,98	R\$ 2.992,00
3	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	800,00	metro cúbico	R\$ 350,70	R\$ 280.563,20
4	DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	500,00	metro quadrado	R\$ 35,94	R\$ 17.968,00
5	DEMOLIÇÃO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO / CONTRAPISO	800,00	metro quadrado	R\$ 35,94	R\$ 28.748,80
6	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/ REAPROVEITAMENTO	1.000,00	metro cúbico	R\$ 134,88	R\$ 134.880,00
7	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	500,00	metro cúbico	R\$ 458,61	R\$ 229.304,00
8	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	500,00	metro quadrado	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
9	DEMOLIÇÃO DE CERCA DE ARAME FARPADO EM UROS DE CONCRETO S/ REMOÇÃO	1.000,00	metro	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
10	RETRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOUREAS PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	500,00	metro quadrado	R\$ 26,86	R\$ 13.432,00
11	RETRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOUREAS PARA TELHAS ONDULADAS	500,00	metro quadrado	R\$ 21,49	R\$ 10.744,00
12	RETRADA DE TELHAS ONDULADAS	1.000,00	metro quadrado	R\$ 8,38	R\$ 8.380,00
13	RETRADA DE CULMBRAS CERAMICA	1.000,00	metro	R\$ 7,18	R\$ 7.184,00
14	RETRADA DE FORRO EM REGUAS DE PVC, INCLUSIVE RETIRADA DE PERIS	500,00	metro quadrado	R\$ 10,74	R\$ 5.368,00
15	RETRADAS DE TACOS DE MADEIRA	500,00	metro quadrado	R\$ 8,13	R\$ 4.064,00
16	RETRADA DE BATENTES DE MADEIRA	200,00	unidade	R\$ 64,48	R\$ 12.896,00
17	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	1.000,00	metro quadrado	R\$ 11,97	R\$ 11.968,00
18	RETRADA DE APARELHOS SANITARIOS	500,00	unidade	R\$ 27,06	R\$ 13.528,00
19	REMOÇÃO MANUAL DE DENTULHO	1.000,00	metro cúbico	R\$ 86,22	R\$ 86.224,00
20	RETRADAS DE ESQUADRIAS METALICAS	500,00	metro quadrado	R\$ 23,95	R\$ 11.976,00
21	RETRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	500,00	unidade	R\$ 14,90	R\$ 7.448,00
22	REMOÇÃO DE PISO RILEM EM MARMORE OU GRANITO	100,00	metro quadrado	R\$ 48,54	R\$ 4.854,00
23	RETRADA EM AZULEJO COLOCADO	1.000,00	metro quadrado	R\$ 32,37	R\$ 32.368,00
24	REMOÇÃO DE VIDRO COMUM	200,00	metro quadrado	R\$ 18,27	R\$ 3.654,40
25	REMOÇÃO DE RODAPÉ CERAMICO	500,00	metro	R\$ 5,06	R\$ 2.528,00
26	RETRADA CUIDADOSA DE AZULEJO S/LADRILHOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	100,00	metro quadrado	R\$ 78,03	R\$ 7.803,20
27	LIMPZA FINAL DA OBRA	5.000,00	metro quadrado	R\$ 3,66	R\$ 18.300,00
28	PODA E LIMPEZA DE ARBUSTO TIPO CERCA VIVA	1.000,00	metro quadrado	R\$ 6,11	R\$ 6.112,00
29	PODA DE ARVORE COM LIMPEZA DE GALHOS SECOS E RETIRADA DE PARASITAS, INCLUINDO R	500,00	unidade	R\$ 127,89	R\$ 63.940,00
30	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. 2M <H<= 3M	500,00	metro cúbico	R\$ 82,64	R\$ 41.320,00
31	A TERRO APOILOADO (MANUAL) EM CAMADAS DE 20CM COM MATERIAL DE EMPRESTIMO	200,00	metro cúbico	R\$ 163,82	R\$ 32.764,80
32	EXECUÇÃO DE LASTRO EM CONCRETO (1:2:5)	100,00	metro cúbico	R\$ 707,63	R\$ 70.763,20
33	ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-1X AÇO CA-41 4,2MM, MALHA 10X10 CM	500,00	quilo	R\$ 8,51	R\$ 4.256,00
34	ARMAÇÃO AÇO CA-50 P/LIM3 DE CONCRETO	50,00	unidade	R\$ 753,63	R\$ 37.681,60
35	CONCRETO FCK=2MPA, VIRADO EM BETONERA, SEM LANÇAMENTO	50,00	metro cúbico	R\$ 729,95	R\$ 36.497,60
36	CONCRETO FCK=2MPA, VIRADO EM BETONERA SEM LANÇAMENTO	50,00	metro cúbico	R\$ 701,41	R\$ 35.070,40
37	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMERO TIPO APP)	100,00	metro quadrado	R\$ 134,88	R\$ 13.488,00
38	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL A BASE ACRILICA	100,00	metro quadrado	R\$ 122,85	R\$ 12.284,80
39	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19, 1 VEZ (ESP. 10CM)	1.000,00	metro quadrado	R\$ 110,53	R\$ 110.528,00
40	EMBOCO DE CIMENTO AREIA 1:4 ESP=1,5CM INCL CHAPISCO 1:3 E 9MM	1.000,00	metro quadrado	R\$ 110,53	R\$ 110.528,00
41	REBOCO MASSA GROSSA TRACO 1:2 CAL E AREIA FINA PENETRADA, ESPESSURA 0,5CM	1.000,00	metro quadrado	R\$ 27,42	R\$ 27.424,00
42	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 CIMENTO E AREIA ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,5CM	500,00	metro quadrado	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
43	EXECUÇÃO DE PASSO CALÇADA OU PISO DE CONCRETO MOLDA DO IN LOCO, FEITO EM OBRA	1.000,00	metro quadrado	R\$ 88,82	R\$ 88.816,00
44	PISO DE CONCRETO 2MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, COM ARMAÇÃO EM TELA	500,00	metro quadrado	R\$ 125,04	R\$ 62.520,00
45	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (C.M. E AREIA), PREPARO MEC. COM BETONERA	500,00	metro quadrado	R\$ 50,82	R\$ 25.408,00
46	RODAPÉ CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO S GRES DE DIMENSÕES 45X45 CM	500,00	metro	R\$ 11,42	R\$ 5.712,00
47	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, SEÇÃO "T" PONTA INCLINADA 10X10CM ESPAÇAM. DE 3M	100,00	metro	R\$ 77,63	R\$ 7.763,20
48	COBERTURA COM TELHA DE BROCHAMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, COM CUMBEIRA UNILVER	100,00	metro quadrado	R\$ 71,14	R\$ 7.113,60
49	COBERTURA COM TELHA ONDULADA DE ALUMINIO, ESPESSURA DE 0,5MM	100,00	metro quadrado	R\$ 56,83	R\$ 5.683,20
50	PINTURA A BASE DE CAL E FRIXADOR A BASE DE COLA EM DUAS MÃOS	2.000,00	metro quadrado	R\$ 12,43	R\$ 24.864,00
51	EMASSAMENTO COM MASSA APOXI, 2 DEMÃOS	500,00	metro quadrado	R\$ 55,12	R\$ 27.560,00
52	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS AF. 09/2014	2.000,00	metro quadrado	R\$ 15,22	R\$ 30.432,00
53	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	2.000,00	metro quadrado	R\$ 13,66	R\$ 27.328,00
54	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDE DUAS DEMÃOS.	2.000,00	metro quadrado	R\$ 17,26	R\$ 34.528,00
55	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃOS	2.000,00	metro quadrado	R\$ 19,95	R\$ 39.904,00
56	REMOÇÃO DE FIAÇÃO ELTRICA	1.000,00	metro quadrado	R\$ 14,18	R\$ 14.176,00
57	TOMADA 3P+T 30V/40V SEM PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	200,00	unidade	R\$ 69,42	R\$ 13.884,80
58	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 O.U. 4X2), AF. 05/2015	200,00	unidade	R\$ 4,90	R\$ 979,20
59	LAMPADA FLUORESCENTE 20W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	500,00	unidade	R\$ 8,94	R\$ 4.472,00
60	LAMPADA FLUORESCENTE 40W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	500,00	unidade	R\$ 8,94	R\$ 4.472,00
61	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	2.000,00	metro quadrado	R\$ 19,46	R\$ 38.912,00
					R\$ 2.076.974,40



@mazon Construções e Serviços Ltda
Condomínio Jardim Itororó, Rua K 5 nº 33 – Utinga – Belém-PA
CNPJ Nº 04.558.234/0001-00
Fone/fax (0xx91) 3277-0602 / 3276-1272
e-mail: amazonltda@yahoo.com.br

OBSERVAÇÃO

IMPOSTOS: Inclusos no preço.
TRIBUTAÇÃO: LUCRO REAL

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De 30(trinta) dias a contar da data de emissão.

INÍCIO DOS SERVIÇOS

05 (cinco) dias após a aceitação da proposta.

PAGAMENTO

No 05 (quinto) dia útil do mês subsequente ao da prestação dos serviços mediante apresentação de nota fiscal e documentos fiscais e sociais.

LOCAL DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

MUNICIPIO DE SOURE/PA.

Atenciosamente,

Fernanda Wanderley Oliveira
Sócia- Administradora

**PROPOSTA COMERCIAL ENGENHARIA
AO MUNICÍPIO DE SOURE.**

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	DEMOLIÇÃO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	500,00	metro quadrado	R\$ 15,27	R\$ 7.633,00
2	DEMOLIÇÃO DE TELHAS ONDULADAS	500,00	metro quadrado	R\$ 6,36	R\$ 3.179,00
3	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	800,00	metro cúbico	R\$ 372,62	R\$ 298.098,40
4	DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	500,00	metro quadrado	R\$ 38,18	R\$ 19.091,00
5	DEMOLIÇÃO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO/CONTRAPISO	800,00	metro quadrado	R\$ 38,18	R\$ 30.545,60
6	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUILOS FURADOS S/ REAPROVEITAMENTO	1000,00	metro cúbico	R\$ 143,31	R\$ 143.310,00
7	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	500,00	metro cúbico	R\$ 487,27	R\$ 243.635,50
8	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	500,00	metro quadrado	R\$ 3,83	R\$ 1.912,50
9	DEMOLIÇÃO DE CERCA DE ARAM E FARPADO E MOURÕES DE CONCRETO S/ REMOÇÃO	1000,00	metro	R\$ 3,83	R\$ 3.825,00
10	RETRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	500,00	metro quadrado	R\$ 28,54	R\$ 14.271,50
11	RETRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS PARA TELHAS ONDULADAS	500,00	metro quadrado	R\$ 22,83	R\$ 11.415,50
12	RETRADA DE TELHAS ONDULADAS	1000,00	metro quadrado	R\$ 8,91	R\$ 8.908,00
13	RETRADA DE CULMEIRAS CERAMICA	1000,00	metro	R\$ 7,63	R\$ 7.633,00
14	RETRADA DE FORRO EM REGUAS DE PVC, INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS	500,00	metro quadrado	R\$ 11,41	R\$ 5.703,50
15	RETRADAS DE TACOS DE MADEIRA	500,00	metro quadrado	R\$ 8,64	R\$ 4.318,00
16	RETRADA DE BATEDENTES DE MADEIRA	200,00	unidade	R\$ 68,51	R\$ 13.702,00
17	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	1000,00	metro quadrado	R\$ 12,72	R\$ 12.716,00
18	RETRADA DE APARELHOS SANITARIOS	500,00	unidade	R\$ 28,75	R\$ 14.373,50
19	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	1000,00	metro cúbico	R\$ 91,61	R\$ 91.613,00
20	RETRADAS DE ESQUADRIAS METALICAS	500,00	metro quadrado	R\$ 25,45	R\$ 12.724,50
21	RETRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	500,00	unidade	R\$ 15,83	R\$ 7.913,50
22	REMOÇÃO DE PEITORIL EM MARMORE OU GRANITO	100,00	metro quadrado	R\$ 51,58	R\$ 5.157,80
23	RETRADA EM AZULEJO COLOCADO	1000,00	metro quadrado	R\$ 34,39	R\$ 34.391,00
24	REMOÇÃO DE VIDRO COM UM	200,00	metro quadrado	R\$ 19,41	R\$ 3.882,80
25	REMOÇÃO DE RODAPE CERAMICO	500,00	metro	R\$ 5,37	R\$ 2.686,00
26	RETRADA CUIDADOSA DE AZULEJOS/LADRILHOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	100,00	metro quadrado	R\$ 82,91	R\$ 8.290,90
27	LIMPEZA FINAL DA OBRA	5000,00	metro quadrado	R\$ 3,89	R\$ 19.465,00
28	PODA E LIMPEZA DE ARBUSTO TIPO CERCA VIVA	1000,00	metro quadrado	R\$ 6,49	R\$ 6.494,00
29	PODA DE ARVORE, COM LIMPEZA DE GALHOS SECOS E RETIRADA DE PARASITAS, INCLUINDO R.	500,00	unidade	R\$ 135,88	R\$ 67.940,50
30	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. 2 M -4x3 M	500,00	metro cúbico	R\$ 87,81	R\$ 43.902,50
31	ATERRO APLICAÇÃO MANUAL EM CAMADAS DE 20 CM COM MATERIAL DE EMPRESTIMO	200,00	metro cúbico	R\$ 174,06	R\$ 34.812,60
32	EXECUÇÃO DE LASTRO EM CONCRETO(12,56)	100,00	metro cúbico	R\$ 751,86	R\$ 75.185,90
33	ARMADURA EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-138, AÇO CA-60, 4,2MM M, MALHA 10X10 CM	500,00	quilo	R\$ 9,04	R\$ 4.522,00
34	ARMADURA AÇO CA-50 P/10M3 DE CONCRETO	50,00	unidade	R\$ 800,73	R\$ 40.036,70
35	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	50,00	metro cúbico	R\$ 775,57	R\$ 38.778,70
36	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA SEM LANÇAMENTO	50,00	metro cúbico	R\$ 745,25	R\$ 37.262,30
37	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLÍMERO TIPO APP)	100,00	metro quadrado	R\$ 143,31	R\$ 14.331,00
38	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE, COM IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL A BASE ACRILICA	100,00	metro quadrado	R\$ 130,53	R\$ 13.052,60
39	ALVENARIA EM TUILO CERAMICO FURADO 9X19X19, 1 VEZ (ESP. 19CM)	1000,00	metro quadrado	R\$ 117,44	R\$ 117.436,00
40	EMBOCO DE CIMENTO AREIA 1:4 ESP=1,5CM INCL. CHAPISCO 1:3 E=8MM	1000,00	metro quadrado	R\$ 117,44	R\$ 117.436,00
41	REBOCO MASSA GROSSA TRACO 1:2(CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM	1000,00	metro quadrado	R\$ 29,14	R\$ 29.138,00
42	PISO CIMENTADO TRACO 1:3(CIMENTO E AREIA)ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,5 CM	500,00	metro quadrado	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
43	EXECUÇÃO DE PASSEIO(CALÇADA)OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA.	1000,00	metro quadrado	R\$ 94,37	R\$ 94.367,00
44	PISO DE CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMADURA EM TELA	500,00	metro quadrado	R\$ 132,86	R\$ 66.427,50
45	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4(CIM. E AREIA), PREPARO MEC. COM BETONEIRA 400L	500,00	metro quadrado	R\$ 53,99	R\$ 26.996,00
46	RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPOS GRES DE DIMENSÕES 45X45 CM	500,00	metro	R\$ 12,14	R\$ 6.069,00
47	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, SEÇÃO "T" PONTA INCLINADA 10X10 CM ESP. 10 CM DE 3M	100,00	metro	R\$ 82,48	R\$ 8.248,40
48	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, COM CUMEEIRA UNIVER	100,00	metro quadrado	R\$ 75,58	R\$ 7.558,20
49	COBERTURA COM TELHA ONDULADA DE ALUMINIO, ESPESSURA DE 0,5 MM	100,00	metro quadrado	R\$ 60,38	R\$ 6.038,40
50	PINTURA A BASE DE CAL E FIXADOR A BASE DE COLA EM DUAS MÃOS	2.000,00	metro quadrado	R\$ 13,21	R\$ 26.418,00
51	EMASSAMENTO COM MASSA APOXI, 2 DEMÃOS	500,00	metro quadrado	R\$ 58,57	R\$ 29.282,50
52	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS AF. 06/2014	2.000,00	metro quadrado	R\$ 16,17	R\$ 32.334,00
53	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	2.000,00	metro quadrado	R\$ 14,52	R\$ 29.036,00
54	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDE, DUAS DEMÃOS	2.000,00	metro quadrado	R\$ 18,34	R\$ 36.686,00
55	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃOS	2.000,00	metro quadrado	R\$ 21,20	R\$ 42.398,00
56	REMOÇÃO DE FIAÇÃO ELÉTRICA	1000,00	metro quadrado	R\$ 15,06	R\$ 15.062,00
57	TOMADA 3P+T 30A/440V SEM PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	200,00	unidade	R\$ 73,76	R\$ 14.752,60
58	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF. 05/2015	200,00	unidade	R\$ 5,20	R\$ 1.040,40
59	LAMPADA FLUORESCENTE 20W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	500,00	unidade	R\$ 9,50	R\$ 4.751,50
60	LAMPADA FLUORESCENTE 40W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	500,00	unidade	R\$ 9,50	R\$ 4.751,50
61	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	2.000,00	metro quadrado	R\$ 20,67	R\$ 41.344,00

#####

. Validade da proposta: 30 (trinta) dias.

Detector de metais portátil com garantia de 12 meses.

Atenciosamente,

Gerson da Silva Rodrigues

Gerson da S. Rodrigues
CNPJ:27.230.339/0001-30

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE.

A empresa **SERVICELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME**, CNPJ.: 09.107.461/0001-32, apresenta proposta comercial para os serviços abaixo descritos:

1. SERVIÇOS DE ENGENHARIA.

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	DEMOLIÇÃO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	500,00	metro quadrado	12,57	R\$ 6.286,00
2	DEMOLIÇÃO DE TELHAS ONDULADAS	500,00	metro quadrado	5,24	R\$ 2.618,00
3	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	800,00	metro cúbico	306,87	R\$ 245.492,80
4	DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	500,00	metro quadrado	31,44	R\$ 15.722,00
5	DEMOLIÇÃO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO/CONTRAPISO	800,00	metro quadrado	31,44	R\$ 25.155,20
6	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOS FURADOS S/ REAPROVEITAMENTO	1000,00	metro cúbico	18,02	R\$ 118.020,00
7	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	500,00	metro cúbico	401,28	R\$ 200.641,00
8	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	500,00	metro quadrado	3,5	R\$ 1.575,00
9	DEMOLIÇÃO DE CERCA DE ARAM E FARPADO E MOURÕES DE CONCRETO S/ REMOÇÃO	1000,00	metro	3,5	R\$ 3.150,00
10	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	500,00	metro quadrado	23,51	R\$ 11.753,00
11	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS PARA TELHAS ONDULADAS	500,00	metro quadrado	18,80	R\$ 9.401,00
12	RETIRADA DE TELHAS ONDULADAS	1000,00	metro quadrado	7,34	R\$ 7.336,00
13	RETIRADA DE CULMEIRAS CERAMICA	1000,00	metro	6,29	R\$ 6.286,00
14	RETIRADA DE FORRO EM REGUAS DE PVC, INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS	500,00	metro quadrado	9,39	R\$ 4.697,00
15	RETIRADAS DE TACOS DE MADEIRA	500,00	metro quadrado	7,11	R\$ 3.556,00
16	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	200,00	unidade	56,42	R\$ 11.284,00
17	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CALE AREIA	1000,00	metro quadrado	10,47	R\$ 10.472,00
18	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	500,00	unidade	23,67	R\$ 11.837,00
19	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	1000,00	metro cúbico	75,45	R\$ 75.446,00
20	RETIRADAS DE ESQUADRIAS METALICAS	500,00	metro quadrado	20,96	R\$ 10.479,00
21	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	500,00	unidade	13,03	R\$ 6.517,00
22	REMOÇÃO DE PEITORIL EM MARMORE OU GRANITO	100,00	metro quadrado	42,48	R\$ 4.247,60
23	RETIRADA EM AZULEJO COLOCADO	1000,00	metro quadrado	28,32	R\$ 28.322,00
24	REMOÇÃO DE VIDRO COM UM	200,00	metro quadrado	15,99	R\$ 3.197,60
25	REMOÇÃO DE RODAPE CERAMICO	500,00	metro	4,42	R\$ 2.212,00
26	RETIRADA CUIDADOSA DE AZULEJOS/LADRILOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	100,00	metro quadrado	68,28	R\$ 6.827,80
27	LIMPEZA FINAL DA OBRA	5.000,00	metro quadrado	3,21	R\$ 16.030,00
28	PODA E LIMPEZA DE ARBUSTO TIPO CERCA VIVA	1000,00	metro quadrado	5,35	R\$ 5.348,00
29	PODA DE ARVORE, COM LIMPEZA DE GALHOS SECOS E RETIRADA DE PARASITAS, INCLUINDO R	500,00	unidade	111,90	R\$ 55.951,00
30	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM TERRA COM PACTA, PROF. 2 M -3H=3 M	500,00	metro cúbico	72,31	R\$ 36.155,00
31	ATERRO APLADADO (ANUAL) EM CAMADAS DE 20 CM COM MATERIAL DE EM PRÉSTIMO	200,00	metro cúbico	143,35	R\$ 28.669,20
32	EXECUÇÃO DE LASTRO EM CONCRETO(12,56)	100,00	metro cúbico	619,18	R\$ 61.917,80
33	ARM AÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-198, AÇO CA-60, 4,2M M., MALHA 10 X 10 CM	500,00	quilo	7,45	R\$ 3.724,00
34	ARM AÇÃO AÇO CA-60 P/1,0M 3 DE CONCRETO	50,00	unidade	659,43	R\$ 32.971,40
35	CONCRETO FCK=25M PA., VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	50,00	metro cúbico	638,71	R\$ 31.935,40
36	CONCRETO FCK=20M PA. VIRADO EM BETONEIRA SEM LANÇAMENTO	50,00	metro cúbico	613,73	R\$ 30.686,60
37	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMERO TIPO APP)	100,00	metro quadrado	18,02	R\$ 11.802,00
38	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL A BASE ACRILICA	100,00	metro quadrado	107,49	R\$ 10.749,20
39	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19, 1 VEZ (ESP. 19CM)	1000,00	metro quadrado	96,71	R\$ 96.712,00
40	EMBOCO DE CIMENTO AREIA 1:4 ESP=1,5CM INCL CHA PISCO 13 E=9MM	1000,00	metro quadrado	96,71	R\$ 96.712,00
41	REBOCO MASSA GROSSA TRACO 1:2(CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM	1000,00	metro quadrado	24,00	R\$ 23.996,00
42	PISO CIMENTADO TRACO 1:3(CIMENTO E AREIA)ACABAMENTO USO ESPESSURA 3,5 CM	500,00	metro quadrado	70,00	R\$ 35.000,00
43	EXECUÇÃO DE PASSEIO(CALÇADA)OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA	1000,00	metro quadrado	77,71	R\$ 77.714,00
44	PISO DE CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARM AÇÃO EM TELA	500,00	metro quadrado	109,41	R\$ 54.705,00
45	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4(CIM. E AREIA), PREPARO MEC. COM BETONEIRA 400L	500,00	metro quadrado	44,46	R\$ 22.232,00
46	RODAPÉ CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPOS GRES DE DIMENSOES 45X45 CM	500,00	metro	10,00	R\$ 4.998,00
47	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, SEÇÃO T-T PONTA INCLINADA 10X10 CM ESPACAM. DE 3M	100,00	metro	67,93	R\$ 6.792,80
48	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM., COM CUMEEIRA UNIVER	100,00	metro quadrado	62,24	R\$ 6.224,40
49	COBERTURA COM TELHA ONDULADA DE ALUMINIO, ESPESSURA DE 0,5 MM	100,00	metro quadrado	49,73	R\$ 4.972,80
50	PINTURA A BASE DE CALE FIXADORA A BASE DE COLA EM DUAS MÃOS	2.000,00	metro quadrado	10,88	R\$ 21.756,00
51	EMASSAMENTO COM MASSA APOXI 2 DEMÃOS	500,00	metro quadrado	48,23	R\$ 24.115,00
52	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS AF. 06/2014	2.000,00	metro quadrado	13,31	R\$ 26.628,00
53	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	2.000,00	metro quadrado	11,96	R\$ 23.912,00
54	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDE, DUAS DEMÃOS	2.000,00	metro quadrado	15,11	R\$ 30.212,00
55	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃOS	2.000,00	metro quadrado	17,46	R\$ 34.916,00
56	REMOÇÃO DE FIAÇÃO ELETRICA	1000,00	metro quadrado	12,40	R\$ 12.404,00
57	TOMADA 3P+T 30A/440V SEM PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	200,00	unidade	60,75	R\$ 12.149,20
58	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF. 05/2015	200,00	unidade	4,28	R\$ 856,80
59	LAMPADA FLUORESCENTE 20W - FORNCEIMENTO E INSTALAÇÃO	500,00	unidade	7,83	R\$ 3.913,00
60	LAMPADA FLUORESCENTE 40W - FORNCEIMENTO E INSTALAÇÃO	500,00	unidade	7,83	R\$ 3.913,00
61	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	2.000,00	metro quadrado	17,02	R\$ 34.048,00
					R\$ 1.817.352,60



CONDIÇÕES COMERCIAIS:

- Condição de pagamento: 30 dias
- Condições de faturamento: Nota Fiscal de Serviços
- Prazo de Início: 24 horas úteis.
- Validade da proposta: 30 dias.
- Valores acima descritos com os impostos inclusos.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Eduardo Pinho.
SERVICELINE BRASIL.
Tel☎.: (91) 3236-3577/3031-1777.
Email: serviceline@servicelinebrasil.com.br